

**รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป**

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไร่

อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 54,992,668 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

**แผนงานบริหารงานทั่วไป**

งานบริหารทั่วไป	รวม	11,430,580 บาท
งบบุคลากร	รวม	8,484,180 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,743,920 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก		
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและรองนายก อบต.จำนวน 2 อัตรา		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก		
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก อบต.และรองนายก อบต จำนวน 2 อัตรา		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก		
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษนายก อบต.และรองนายก อบต .จำนวน 2 อัตรา		

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
<p>เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก องค์การบริหารส่วนตำบล เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการนายก อบต.</p>		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,059,200 บาท
<p>เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประธานสภา รองประธาน เลขานุการ สภาและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล -ประธานสภา เป็นเงิน 134,640 บาท - รองประธานสภา เป็นเงิน 110,160 บาท - เลขานุการสภา เป็นเงิน 86,400 บาท สมาชิกสภา จำนวน 20 อัตรา เป็นเงิน 1,728,000 บาท</p>		
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>5,740,260 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	3,847,260 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลในสังกัดสำนักงาน งานปลัดพร้อมปรับเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลที่ได้เลื่อนขึ้นเงิน เดือน ปรับเงินเดือนตามมติ ครม. และที่ได้เลื่อน ระดับ จำนวน 12 อัตรา</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	54,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานส่วนตำบลสังกัดสำนักงาน งานปลัด เช่นค่าครองชีพชั่วคราว เงินปรับเพิ่มสำหรับคุณวุฒิ ฯลฯ จำนวน 3 อัตรา</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	252,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งและค่าตอบแทนพิเศษ ดังนี้ - นักบริหารงานองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา - นักบริหารงานทั่วไป จำนวน 1 อัตรา</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,451,400 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างสังกัดสำนักงานปลัดและปรับค่า จ้างตามมติ ครม. จำนวน 11 อัตรา</p>		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	135,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้างสังกัดสำนักงาน ปลัด จำนวน 9 อัตรา		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,852,400 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>301,400 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสังกัดสำนักงานปลัด		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่ พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างสังกัดสำนักงานปลัด ที่ ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการตามคำสั่งที่ได้รับมอบหมายให้ปฏิบัติ ค่าเช่าบ้าน		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	198,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบลสังกัดสำนักงาน ปลัด ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	53,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล สังกัดสำนักงานปลัดและผู้บริหารตามระเบียบฯ		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,635,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	250,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆที่เกี่ยวข้องในอำนาจหน้าที่ ค่าจ้าง เหมาบริการยาม, ค่าจ้างเหมาบริการเครื่องถ่ายเอกสาร ,ค่าจ้างทำ เหมาบริการจัดทำวารสารเอกสารต่างๆ ,ค่าเบี้ยประกัน ค่าระวาง บรรทุก ค่าซั๊กฟอก หรือค่าใช้จ่ายอื่นใดเพื่อให้ได้มาซึ่ง บริการ เช่น ค่าเย็บหนังสือเข้าปกหนังสือ ค่าถ่ายสำเนาเอกสาร ค่า ทำความสะอาดอาคารสำนักงาน ค่าธรรมเนียมการลง ทะเบียน ค่าธรรมเนียม ๆ ค่าใช้จ่ายด้านกฎหมาย รายจ่ายอื่นๆที่ เกี่ยวเนื่องเพื่อการจัดการบริการสาธารณะแก่ประชาชนตาม อำนาจหน้าที่ ฯลฯ		

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	70,000 บาท
<p>1.ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล เช่น ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสารค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องในการเลี้ยงรับรองรวมทั้งค่าบริการด้วย ค่าใช้จ่ายอื่น ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับรับรองเพื่อเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงาน หรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน จำนวน 40,000.- บาท</p> <p>2.ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย หรือตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหว่าง อปท.กับอปท. หรือ อปท.กับรัฐวิสาหกิจ หรือ เอกชน เช่น ค่าอาหารเครื่องดื่มต่างๆ เครื่องใช้ในการเลี้ยงรับรองและค่าบริการอื่นๆซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการเลี้ยงรับรองในการประชุม ทั้งนี้ให้รวมถึงผู้เข้าร่วมประชุมอื่นๆและเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องซึ่งเข้าร่วมประชุม จำนวน 30,000.- บาท</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
<p>ค่าใช้จ่ายงานรัฐพิธีต่างๆ</p> <p>- เพื่อตั้งจ่ายเป็นการจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติเนื่องในวโรกาสต่างๆและรำลึกในพระมหากรุณาธิคุณฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 )เพิ่มเติมครั้งที่ 2 พ.ศ. 2560 หน้าที่</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการหรือค่าลงทะเบียนในฝึกอบรมสัมมนา</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการในประเทศหรือต่างประเทศของผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามระเบียบฯ กำหนด เช่น ค่าลงทะเบียน ค่าพาหนะ ค่าที่พัก ค่าเบี้ยเลี้ยง ฯลฯ (คณะผู้บริหาร ,สมาชิกสภาฯ, พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง สำนักงานปลัด)</p>	จำนวน	600,000 บาท

<p>ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับการเลือกตั้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามที่กฎหมายกำหนด (กรณีครบวาระ ยุบสภา กรณีแทนตำแหน่งที่ และกรณีคณะกรรมการเลือกตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้งใหม่ และกรณีอื่นๆ) อีกทั้งให้ความร่วมมือในการประชาสัมพันธ์ การรณรงค์ หรือการให้ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชนให้ทราบถึงสิทธิและหน้าที่และการมีส่วนร่วมทางการเมืองในการเลือกตั้งสภาผู้แทนราษฎรและหรือสมาชิกวุฒิสภา ตามความเหมาะสมฯลฯ</p> <p>(ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 )เพิ่มเติมครั้งที่ 2 พ.ศ . 2560 หน้าที่</p>	จำนวน	300,000 บาท
<p>โครงการเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ บดินทรเทพยวรางกูร</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณบดินทรเทพยวรางกูร (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)ฉบับเพิ่มเติม ครั้งที่ 1 หน้าที่ 6)</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการประชุมประชาคมตำบล</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ ประชุมประชาคมตำบล (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 148 )</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>โครงการประชุมประชาคมหมู่บ้าน</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ ประชุมประชาคมหมู่บ้าน (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 148 )</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการวันคล้ายวันเฉลิมพระชนมพรรษาของพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดชบรมนาถบพิตร</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการวันคล้ายวันเฉลิมของ ร.9 (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติมครั้งที่ 1 หน้าที่7</p>	จำนวน	10,000 บาท

<p>โครงการวันท้องถิ่นไทย</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการวันท้องถิ่นไทย ประจำปี 2562 (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 149 )</p>	จำนวน	40,000 บาท
<p>โครงการวันแม่แห่งชาติ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานพิธีเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินีนาถเนื่องในวโรกาสเฉลิมพระชนมพรรษา " 12 สิงหาคม (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ . 2561-2564) หน้า 149</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรมในการปฏิบัติหน้าที่ของคณะผู้บริหาร พนักงานส่วนตำบล/ ลูกจ้างประจำ/พนักงานจ้าง ขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาโร</p> <p>- เพื่อใช้จ่ายตามโครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรมในการปฏิบัติหน้าที่ของคณะผู้บริหาร /พนักงานส่วนตำบล /ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาโร</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ</p>	จำนวน	150,000 บาท
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>563,000 บาท</b>
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชน ในสำนักงาน</p>	จำนวน	90,000 บาท
<p>วัสดุงานบ้านงานครัว</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น น้ำยาล้างจาน และอุปกรณ์ น้ำยาล้างห้องน้ำและอุปกรณ์ ไม้กวาด พรหมเช็ดเท้า ผ้าเช็ดมือ หม้อ กระทะ ฯลฯ</p>	จำนวน	25,000 บาท
<p>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ น้ำมันเบรก ยางนอก ยางใน และวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ</p>	จำนวน	50,000 บาท

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	250,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง จารบี แก๊สหุงต้ม และอุปกรณ์อื่นที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ</p>		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	25,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่นกระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟูกันและสี พิมพ์ ฯลฯ</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	120,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ฝ่าหมึกและตลับหมึก สีขาวดำ แผ่นซีดีบันทึกข้อมูล สายเคเบิล เมนบอร์ด ฯลฯ</p>		
วัสดุอื่น	จำนวน	3,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่นๆที่จำเป็นในสำนักงานปลัด</p>		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>353,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	230,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในความรับผิดชอบของ อบต.</p>		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ที่ใช้ในการติดต่อราชการ</p>		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	8,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากรและอุปกรณ์อื่นที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ</p>		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	105,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่าใช้จ่ายเพื่อเป็นค่าบริการอินเทอร์เน็ต ตำบล จำนวน 80,000</li> <li>- ค่าใช้จ่ายเพื่อเป็นค่าเช่าพื้นที่บริการเว็บไซต์ จดทะเบียนโดเมนเนม และดูแลข้อมูลปรับปรุงเว็บไซต์ของ อบต. จำนวน 25,000 บาท</li> </ul>		

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>94,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>94,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
โครงการจัดซื้อถังต้มน้ำร้อนไฟฟ้าสแตนเลส	จำนวน	9,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อถังต้มน้ำร้อนไฟฟ้าสแตนเลส ขนาด 26 ซม.ความจุ14.5 ลิตร จำนวน 1 ชั้น (ราคาตามท้องตลาด) ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2560		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
โครงการจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 2 เครื่อง		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
-มีกำลังไฟฟ้านอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 W atts)		
-สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที		



โครงการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ALL Ln สำหรับงานประมวลผล จำนวน 46,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ALL In One สำหรับงานประมวลผล ราคา 23,000 จำนวน 2 เครื่อง

คุณลักษณะพื้นฐาน

-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 24 GHz จำนวน 1 หน่วย และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง

-หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 3 MB 3-มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพโดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่าดังนี้

1.)มีหน่วยประมวลผลเพื่อติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลักที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำแยกจากหน่วยความจำหลักขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

2.)มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

-มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB

-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATAหรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย

- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย(Network Interface) แบบ10/100/1000 Base-Tหรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

-มีแป้นพิมพ์และเมาส์

-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบUSB2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 1 หน่วย

(ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 189

เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์

คอมพิวเตอร์ ประจำปีพ.ศ.2561

โครงการจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED สี แบบMultifunction	จำนวน	34,000 บาท
---	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED สี แบบ Multifunctionจำนวน 2 เครื่อง
  - คุณลักษณะพื้นฐาน
  - เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer,Copier,Scanner และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน
  - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600\*600 dpi
  - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำไม่น้อยกว่า 22 หน้าต่อวินาที (ppm)
  - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 22 หน้าต่อวินาที(ppm)
  - มีหน่วยความจำ(Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 192 MB
  - สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ และสี )ได้
  - มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
  - มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ(Auto Document Feed)
  - สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ
  - สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา
  - สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
  - มีช่องเชื่อมต่อ(Interface) USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 189

งานบริหารงานคลัง	รวม	3,701,740 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,359,440 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,359,440 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,753,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนแก่พนักงานส่วนตำบลสังกัดกองคลังตาม แผนอัตรากำลัง 3 ปี		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	43,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานส่วนตำบลสังกัดกอง คลัง ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งและค่าตอบแทนพิเศษของ พนักงานส่วนตำบล สังกัดกองคลัง ตำแหน่งนักบริหารงานการ คลัง จำนวน 1 อัตรา		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	199,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่ลูกจ้างประจำสังกัดกองคลัง พร้อม ปรับอัตราค่าจ้างที่ได้เลื่อนค่าจ้าง จำนวน 1 อัตรา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	273,360 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างสังกัดกองคลัง ตาม กรอบอัตราค่าจ้าง 4 ปี		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพให้แก่พนักงานจ้างสังกัดกองคลัง ตามกรอบอัตราค่าจ้าง 4 ปี		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,311,400 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>115,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
ค่าตอบแทนคณะกรรมการซื้อหรือจ้าง ตามระเบียบกระทรวง การคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ .2560 และคณะกรรมการอื่นที่เกี่ยวข้องตามที่กำหนด หรือตามที่ มีสิทธิพึงได้รับ และเพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างสังกัดกองคลังที่มา ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบลสังกัดกอง คลัง ผู้ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล ในกองคลังผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ		

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>901,400 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่เกี่ยวข้องในอำนาจหน้าที่ ค่าจ้าง เหมาบริการต่างๆ รายจ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง เนื่อง เพื่อการบริการ สาธารณะแก่ประชาชนตามอำนาจหน้าที่ ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
01.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียนใน การอบรมสัมมนา	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียน ในการอบรมสัมมนาต่างๆ ของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง ประจำ และพนักงานจ้าง ตลอดถึงค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง		
02.โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน	จำนวน	289,400 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียน ทรัพย์สิน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้าที่ 104)		
โครงการออกให้บริการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่ ประจำปี 2562	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการออกให้บริการจัดเก็บ ภาษีเคลื่อนที่ ประจำปี 2562 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้าที่ 104)		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>280,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่างๆ ที่ใช้ในสำนักงาน ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำวารสาร เอกสาร แผ่นพับ เพื่อการประชา สัมพันธ์ให้ความรู้ในการบริหารงานและรายงานผลการดำเนินงาน ของ อบต. ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ สำหรับการปฏิบัติราชการ ของ อบต. ฯลฯ		

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	15,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อใช้เป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากรและอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	30,900 บาท

**ค่าครุภัณฑ์**

**รวม**

**30,900 บาท**

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับประมวลผล แบบที่ 2

จำนวน

23,000 บาท

ตั้งไว้เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ALL In One  
สำหรับงานประมวลผล

คุณลักษณะพื้นฐาน

-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกน  
หลัก (2 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อย  
กว่า 2.4 GHz จำนวน 1 หน่วย และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณ  
นาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง

-หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำ  
แบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 3 MB

-มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใด  
อย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผงวงจร  
หลักที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำแยกจากหน่วยความ  
จำหลักขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการ  
ใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

-มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาด  
ไม่น้อยกว่า 4 GB

-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดี  
กว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ  
ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB  
จำนวน 1 หน่วย

-มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)  
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1  
ช่อง

-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่าไม่น้อย  
กว่า 3 ช่อง

-มีแป้นพิมพ์และเมาส์

-มีจอภาพในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความละเอียด  
แบบ FHD (1920x1080)

-สามารถใช้งาน Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac)  
และ Bluetooth

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้าที่ 189)

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ LED ขาวดำ ชนิด Network แบบที่ 1 จำนวน 7,900 บาท  
(27 หน้า/นาทีก)

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ จัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ LED ขาวดำ ชนิด Network แบบที่ 1 (27 หน้า/นาทีก) ราคา 7,900 บาท จำนวน 1 เครื่อง (ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2561 กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ข้อ 45 หน้า 17)

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm)
- สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้
- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย (Wi-Fi) ได้
- มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้าที่ 189)

#### แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	15,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	15,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	15,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
โครงการบริหารจัดการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอทุ่งสง	จำนวน	15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนองค์การบริหารส่วนตำบลนาหลวงเสน ตามโครงการบริหารจัดการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอทุ่งสง (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 2 พ.ศ.2560 หน้าที่ 43		



งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	324,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	324,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	230,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงวันสงกรานต์	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงวันสงกรานต์		
(ปรากฏในแผนพัฒนาที่สี่ปี พ.ศ.2561-2564) หน้า150		
โครงการป้องกันอันตรายและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันอันตรายและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่ประจำปี 2562		
(ปรากฏในแผนพัฒนาพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564) หน้า 150		
โครงการฝึกอบรมการป้องกันและระงับอัคคีภัย	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมการป้องกันและระงับอัคคีภัย ประจำปี 2562		
(ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 )เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2560		
โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน(อปพร.)	จำนวน	140,000 บาท
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>94,000 บาท</b>
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	90,000 บาท
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	4,000 บาท

#### แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	3,986,680 บาท
งบบุคลากร	รวม	3,526,680 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,526,680 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,645,040 บาท
<p>            เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลในสังกัดกองการศึกษาพร้อมปรับเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลที่ได้เลื่อนขั้นเงินเดือนปรับเงินเดือน ตามมติ ครม.และที่ได้เลื่อนระดับ จำนวน 9 อัตรา</p>		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งและค่าตอบแทนพิเศษ ดังนี้		
นักบริหารงานการศึกษา จำนวน 1 อัตรา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	819,240 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างสังกัดกองการศึกษาและปรับ		
ค่าจ้างตามมติ ครม. จำนวน 4 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	20,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้างสังกัดกองการ		
ศึกษา จำนวน 2 อัตรา		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>460,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>130,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์		
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสังกัดกองการศึกษา ศาสนาและ		
วัฒนธรรม		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่		
พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างสังกัดกองการศึกษา ศาสนา		
และวัฒนธรรม ที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการตามคำสั่งที่ได้รับ		
มอบหมายให้ปฏิบัติ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบลสังกัดกองการ		
ศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	73,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือบุตรของพนักงานส่วนตำบล สังกัด		
กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม		

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>170,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆที่เกี่ยวข้องในอำนาจหน้าที่ ค่าจ้าง เหมาบริการ ค่าเบี้ยประกัน ค่าระวางบรรทุก ค่าซั๊กฟอก หรือค่า ใช้จ่ายอื่นใด เพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าเย็บหนังสือเข้าปก หนังสือ ค่าถ่ายสำเนาเอกสาร ค่าทำความสะอาดอาคารสำนัก งาน ค่าธรรมเนียมการลงทะเบียน ค่าใช้จ่ายด้านกฎหมาย ราย จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง เพื่อการจัดการบริการสาธารณะแก่ประชาชน ตามอำนาจหน้าที่ ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองและพิธีการดังนี้		
1. ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล เช่น ค่า อาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้อง ในการเลี้ยงรับรอง รวมทั้งค่าบริการด้วยค่าใช้จ่ายอื่น ซึ่งจำ เป็นต้องจ่ายเกี่ยวกับรับรอง เพื่อเป็นค่ารับรองในการต้อนรับ บุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงาน หรือเยี่ยมชมหรือ ทัศนศึกษาดูงาน จำนวน 20,000.- บาท		
2. ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรม การที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมาย หรือตามระเบียบหรือหนังสือ สั่งการของกระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหว่าง อปท . กับ อปท. หรือ อปท. กับ รัฐวิสาหกิจ หรือเอกชน เช่น ค่า อาหารเครื่องดื่มต่างๆเครื่องใช้ในการเลี้ยงรับรองและค่าบริการ อื่นๆซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการเลี้ยงรับรองในการประชุม ทั้ง นี้ให้รวมถึงผู้เข้าร่วมประชุมอื่นๆ และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องซึ่งเข้า ร่วมประชุม จำนวน 20,000.- บาท		

<p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด อื่นๆ</p>		
<p>01.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการหรือค่าลงทะเบียนใน การอบรม สัมมนา</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการในประเทศหรือต่างประเทศ ของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตาม ระเบียบที่กำหนด เช่น ค่าลงทะเบียน ค่าพาหนะ ค่าที่พัก ค่าเบี้ย เลี้ยง ฯลฯ</p>	<p>จำนวน</p>	<p>90,000 บาท</p>
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้ สามารถใช้งานได้ตามปกติ</p>	<p>จำนวน</p>	<p>30,000 บาท</p>
<p><b>ค่าวัสดุ</b></p>	<p><b>รวม</b></p>	<p><b>90,000 บาท</b></p>
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานที่จำเป็นต้องใช้ในสำนั งาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป  ฯลฯ</p>	<p>จำนวน</p>	<p>35,000 บาท</p>
<p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษ เขียน โปสเตอร์ พู่กันและสี ฟิล์ม ฯลฯ</p>	<p>จำนวน</p>	<p>10,000 บาท</p>
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ผ้าหมึกและตลับ หมึก สีขาว-ดำ แผ่นซีดีบันทึกข้อมูล สายเคเบิล เมนบอร์ด ฯลฯ</p>	<p>จำนวน</p>	<p>45,000 บาท</p>
<p><b>ค่าสาธารณูปโภค</b></p>	<p><b>รวม</b></p>	<p><b>70,000 บาท</b></p>
<p>ค่าไฟฟ้า</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในความรับผิดชอบ ของกองการ ศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไร่</p>	<p>จำนวน</p>	<p>70,000 บาท</p>
<p><b>งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา</b></p>	<p><b>รวม</b></p>	<p><b>7,065,663 บาท</b></p>

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>3,277,663 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,332,720 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
01.โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	1,302,720 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขาโรทั้ง 4 ศูนย์		
1.บ้านทุ่งควาย 64 คนๆละ 20 บาท จำนวน 245 วัน เป็นเงิน 313,600.-บาท		
2.บ้านวังเต่า 43 คนๆละ 20 บาท จำนวน 245 วัน เป็นเงิน 210,700.-บาท		
3.บ้านงหรา 34 คนๆละ 20 บาท จำนวน 245 วัน เป็นเงิน 166,600.-บาท		
4.บ้านเขาโร 42 คนๆละ 20 บาท จำนวน 245 วัน เป็นเงิน 205,800.-บาท		
-อาหารกลางวันถูกหลักโภชนาการ จำนวน 1 มื้อ		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขาโรทั้ง 4 ศูนย์		
1.บ้านทุ่งควาย 64 คนๆละ 1,700.-บาท เป็นเงิน 108,800.-บาท		
2.บ้านวังเต่า 43 คนๆละ 1,700.-บาท เป็นเงิน 73,100.-บาท		
3.บ้านงหรา 34 คนๆละ 1,700.-บาท เป็นเงิน 57,800.-บาท		
4.บ้านเขาโร 42 คนๆละ 1,700.-บาท เป็นเงิน 71,400.-บาท		
-สื่อวัสดุการเรียนการสอน		
เพื่อจ่ายเป็นค่า.ใช้จ่ายในการจัดการศึกษา สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขาโรทั้ง 4 ศูนย์		
1. ศพด.บ้านทุ่งควาย		
1.1 ค่าหนังสือจำนวน 35 คนๆ ละ 200 บาท เป็นเงิน 7,000.- บาท		
1.2 ค่าอุปกรณ์การเรียน จำนวน 35 คนๆ ละ 200 บาท เป็นเงิน 7,000.- บาท		

1.3 ค่าเครื่องแบบนักเรียน จำนวน 35 คนๆละ 300 บาท เป็นเงิน 10,500.- บาท

1.4 ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จำนวน 35 คน ๆ ละ 430 บาท เป็นเงิน 15,050.- บาท

## 2. ศพด.บ้านวังเต่า

2.1 ค่าหนังสือ จำนวน 16 คนๆละ 200 บาท เป็นเงิน 3,200.- บาท

2.2 ค่าอุปกรณ์การเรียน จำนวน 16 คนๆละ 200 บาท เป็นเงิน 3,200.- บาท

2.3 ค่าเครื่องแบบนักเรียน จำนวน 16 คนๆ ละ 300 บาท เป็นเงิน 4,800.- บาท

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี 2561-2564) หน้า 105

2.4 ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จำนวน 16 คนๆละ 430 เป็นเงิน 6,880.- บาท

## 3. ศพด.บ้านกงหรา

3.1 ค่าหนังสือ จำนวน 13 คนๆละ 200 บาท เป็นเงิน 2,600.-บาท

3.2 ค่าอุปกรณ์การเรียน จำนวน 13 คนๆละ 200 บาท เป็นเงิน 2,600.- บาท

3.3 ค่าเครื่องแบบนักเรียน จำนวน 13 คนๆละ 300 บาท เป็นเงิน 3,900.- บาท

3.4 ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จำนวน 13 คนๆละ 430 บาท เป็นเงิน 5,590.- บาท

## 4.ศพด.บ้านเขาไร่

4.1 ค่าหนังสือ จำนวน 20 คนๆละ 200 บาท เป็นเงิน 4,000.-บาท

4.2 ค่าอุปกรณ์การเรียน จำนวน 20 คนๆละ 200 บาท เป็นเงิน 4,000.- บาท

4.3 ค่าเครื่องแบบนักเรียน จำนวน 20 คนๆละ 300 บาท เป็นเงิน 6,000.- บาท

4.4 ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จำนวน 20 คนๆละ 430 บาท เป็นเงิน 8,600.- บาท

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้าที่ 105)

โครงการส่งเสริมการพัฒนาเด็กและเยาวชนในชุมชน

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการพัฒนาเด็กและ  
เยาวชนในชุมชน  
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้าที่ 108)

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>1,944,943 บาท</b>
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	1,944,943 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม)สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขาโร ทั้ง 4 ศูนย์

1. ศพด.บ้านทุ่งควาย จำนวน 64 คนๆละ 7.37 บาท/วัน จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 122,636.80 บาท
2. ศพด.บ้านวังเต่า จำนวน 43 คนๆละ 7.37 บาท/วัน จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 82,396.60 บาท
3. ศพด.บ้านกงหรา จำนวน 34 คนๆละ 7.37 บาท/วัน จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 65,150.80 บาท
- 4.ศพด.บ้านเขาโร จำนวน 42 คนๆละ 7.37 บาท/วัน จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 80,480.40 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม)สำหรับโรงเรียนสังกัด สพฐ  
. ทั้ง 6 โรงเรียน

1. ร.ร.วัดทุ่งควายพัฒนาศึกษา จำนวน 93 คนๆละ 7.37 บาท/วัน จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 178,206.60 บาท
  2. ร.ร.บ้านวังเต่า จำนวน 80 คนๆละ 7.37 บาท/วัน จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 153,296.- บาท
  3. ร.ร.บ้านหนองท่อมจำนวน 189 คนๆละ 7.37 บาท/วัน จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 362,161.80 บาท
  4. ร.ร.บ้านนาพรุ จำนวน 75 คนๆละ 7.37 บาท/วัน จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 143,715.- บาท
  5. ร.ร. วัดเขาโร จำนวน 227 คนๆละ 7.37 บาท/วัน จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 434,977.40 บาท
  6. ร.ร. บ้านหนองปลิง จำนวน 168 คนๆละ 7.37 บาท/วัน จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 321,921.60 บาท
- (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564) หน้า 106

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>160,000 บาท</b>
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>160,000 บาท</b>
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
01.โครงการปรับปรุง ซ่อมแซม ต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายตามโครงการปรับปรุงซ่อมแซมต่อเติม ศพด.		
1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งควาย จำนวน 20,000 บาท		
2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านวังเต่า จำนวน 20,000 บาท		
3. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านงหรา จำนวน 20,000 บาท		
4. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเขาโร จำนวน 20,000 บาท		
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้าที่ 108)		
02.โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายตามโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัด		
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาโร ทั้ง 4 ศูนย์		
1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งควาย จำนวน 20,000 บาท		
2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านวังเต่า จำนวน 20,000 บาท		
3. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านงหรา จำนวน 20,000 บาท		
4. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเขาโร จำนวน 20,000 บาท		
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้าที่ 109)		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>3,628,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>3,628,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการพัฒนาทักษะด้านวิทยาศาสตร์ เพื่อเด็กและเยาวชน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนวัดทุ่งควายพัฒนาศึกษาตาม		
โครงการพัฒนาทักษะด้านวิทยาศาสตร์เพื่อเด็กและเยาวชน		
โครงการพัฒนาศักยภาพการเรียนการสอนด้านภาษาอังกฤษ	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองท่อมโครงการพัฒนา		
ศักยภาพการเรียนการสอนด้านภาษาอังกฤษ		
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม		
เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 2 หน้าที่ 34)		



โครงการพัฒนาสุนทรียภาพด้านศิลปะแก่เด็กและเยาวชน เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนวัดเขาโรโครงการพัฒนา สุนทรียภาพด้านศิลปะแก่เด็กและเยาวชน (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 2 หน้าที่ 33)	จำนวน	50,000 บาท
โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจัดการเรียนการสอนระดับปฐมวัย เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านนาพรุโครงการเพิ่ม ประสิทธิภาพการจัดการเรียนการสอนระดับปฐมวัยของโรงเรียน บ้านนาพรุ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 2 หน้าที่ 31)	จำนวน	50,000 บาท
โครงการส่งเสริมทักษะทางภาษาเพื่อใช้ในการสื่อสาร เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองท่อมตามโครงการ ส่งเสริมทักษะทางภาษาเพื่อใช้ในการสื่อสาร (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 2 หน้าที่ 34)	จำนวน	25,000 บาท
โครงการส่งเสริมและพัฒนาการเรียนรู้ด้านคอมพิวเตอร์ เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านวังเต่าตามโครงการส่งเสริม และพัฒนาการเรียนรู้ด้านคอมพิวเตอร์ของโรงเรียนบ้านวัง เต่า (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 2 หน้าที่ 35)	จำนวน	50,000 บาท
โครงการห้องสมุดมีชีวิต เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองปลิงโครงการห้อง สมุดมีชีวิต (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 2 หน้าที่ 33)	จำนวน	50,000 บาท

สนับสนุนอาหารกลางวันสำหรับนักเรียนสังกัดคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) จำนวน 3,328,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนอาหารกลางวันสำหรับนักเรียนสังกัดคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)

1. ร.ร.วัดทุ่งควายพัฒนาศึกษา จำนวน 93 คนๆละ 20 บาท/วัน จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 372,000 บาท
  2. ร.ร.บ้านวังเต่า จำนวน 80 คนๆละ 20 บาท/วัน จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 320,000 บาท
  3. ร.ร.บ้านหนองท่อมจำนวน 189 คนๆละ 20 บาท/วัน จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 756,000 บาท
  4. ร.ร.บ้านนาพรุ จำนวน 75 คนๆละ 20 บาท/วัน จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 300,000 บาท
  5. ร.ร.วัดเขาโร จำนวน 227 คนๆละ 20 บาท/วัน จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 908,000 บาท
  6. ร.ร.บ้านหนองปลิง จำนวน 168 คนๆละ 20 บาท/วัน จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 672,000 บาท
- (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้าที่ 165)

#### แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	335,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	335,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	305,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการป้องกันและระงับการระบาดของโรคติดต่อตำบลเขาโร	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายทอดความรู้เรื่องโรคติดต่อแก่กลุ่มเป้าหมายในการจัดระบบการป้องกันโรคสำหรับเครือข่ายป้องกันโรคในชุมชน (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้าที่ 116)</p>		
โครงการรณรงค์คัดแยกขยะมูลฝอยในครัวเรือน	จำนวน	170,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์คัดแยกขยะมูลฝอยในชุมชน (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้าที่ 115</p>		

<p>โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ ปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัย ลักษณ์ อัครราชกุมารี</p>	จำนวน	105,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสัตว์ปลอดโรคคน ปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี (ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. . 2561-2564 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 พ.ศ. 2560 ครั้งที่ 2)</p>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น ค่าเคมี ภัณฑ์ในการป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ โรคไข้เลือดออก น้ำยา เคมีสำหรับพ่นยุง น้ำยาเคมีดับเพลิง และเวชภัณฑ์ยา ฤง มือ สำลี ผ้าพันแผล ฯลฯ</p>		
<b>งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น</b>	<b>รวม</b>	<b>220,000 บาท</b>
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>220,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>220,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนเอกชน		
<p>อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข โครงการควบคุมโรค ขาดสารไอโอดีน</p>	จำนวน	33,825 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข ตามโครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน ให้กับคณะกรรมการ หมู่บ้าน หมู่ที่ 1 - หมู่ที่ 11 ตำบลเขาโร อำเภอกงสูง จังหวัด นครศรีธรรมราช</p>		
<p>อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข โครงการตรวจสุขภาพ เคลื่อนที่</p>	จำนวน	125,125 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเงินอุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขตาม โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ ให้กับคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ ที่ 1 - หมู่ที่ 11 ตำบลเขาโร อำเภอกงสูง จังหวัดนครศรีธรรมราช</p>		

อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข โครงการรณรงค์และ  
แก้ไขปัญหายาเสพติด จำนวน 61,050 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข  
ตามโครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ ให้กับคณะกรรมการ หมู่  
บ้าน หมู่ที่ 1 -  
หมู่ที่ 11 ตำบลเขาไร่ อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดนครศรีธรรมราช

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	5,159,989 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,523,120 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,523,120 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,591,920 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินเดือนของพนักงานส่วนตำบลสังกัด กองช่างพร้อมเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลที่ได้เลื่อนขั้น ปรับเงิน เดือนตามมติ ครม.และที่ได้เลื่อนระดับ จำนวน 6 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	72,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานส่วนตำบลสังกัดกอง ช่าง จำนวน 2 อัตรา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งและค่าตอบแทนพิเศษให้แก่ พนักงานส่วนตำบลสังกัดกองช่างดังนี้		
- นักบริหารงานช่าง 1 ตำแหน่ง		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	724,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างสังกัดกองช่าง ตามมติ ค รม. จำนวน 9 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	92,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้างสังกัดกอง ช่าง จำนวน 9 อัตรา		

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,636,869 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>86,600 บาท</b>
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างสังกัดกองช่างที่ได้รับมอบหมายให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	69,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานส่วนตำบลสังกัดกองช่าง ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ ที่กำหนด		
เงินช่วยเหลือการศึกษานูตร	จำนวน	7,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษานูตรให้แก่พนักงานส่วนตำบลของสังกัดกองช่าง ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ ที่กำหนด		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>275,269 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ที่เกี่ยวกับอำนาจหน้าที่ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าเบี้ยประกัน หรือค่าใช้จ่ายอื่นใดเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่นค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าถ่ายสำเนาเอกสาร ค่าใช้จ่ายด้านกฎหมาย ค่าบริการย้ายมิเตอร์ ติดตั้งมิเตอร์ รายจ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวเนื่องเพื่อการจัดบริการสาธารณะแก่ประชาชนตามอำนาจหน้าที่ ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
01.ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการและค่าลงทะเบียนในการอบรมสัมมนา	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ในประเทศ หรือต่างประเทศให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างมีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามระเบียบฯ เช่น ค่าลงทะเบียน ค่าพาหนะ ค่าที่พัก ค่าเบี้ยเลี้ยง ฯลฯ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	195,269 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>470,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่าง ๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป ฯลฯ</p>		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	150,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟ สายไฟ ไมโครโฟน ขาดังไมโครโฟน เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า แรงดันไฟฟ้า ฯลฯ</p>		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างที่จำเป็น เช่น ปูนซีเมนต์ หินย่อยทราย ไม้ หินคลุก ยางแอสฟัลท์ เหล็กเส้น ท่อประปา ลวด ฯลฯ สำหรับใช้ในการก่อสร้างหรือปรับปรุงซ่อมแซม อื่น ๆ ที่ชำรุด</p>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีม ลี้อค ฯลฯ</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ผ้าหมึกและตลับหมึก สี ขาวดำ แผ่นซีดีบันทึกข้อมูล สายเคเบิล เมนบอร์ด ฯลฯ</p>		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>1,805,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	1,800,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในความรับผิดชอบของกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไร่</p>		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร และอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องของกองช่าง</p>		

<b>งานไฟฟ้าถนน</b>	<b>รวม</b>	<b>5,538,600 บาท</b>
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>5,538,600 บาท</b>
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>5,538,600 บาท</b>

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย รพ.สต.เขาโร - บ้าน นายอำพัน สังข์โชติ (ตอนที่ 2) หมู่ที่ 5	จำนวน	492,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย รพ.สต.เขาโร - บ้านนายอำพัน สังข์โชติ (ตอนที่ 2) หมู่ที่ 5 ตำบลเขาโร อำเภอร่องสูง จังหวัดนครศรีธรรมราช โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ความยาว 170 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 680 ตารางเมตร ไหล่ทางลงหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร รายละเอียดตามแบบรูปและรายการที่กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ชุด

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายควนนายบุญ (ตอนที่ 2) หมู่ที่ 3	จำนวน	492,000 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายควนนายบุญ (ตอนที่ 2) หมู่ที่ 3 ตำบลเขาโร อำเภอร่องสูง จังหวัดนครศรีธรรมราช โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ความยาว 170 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 680 ตารางเมตร ไหล่ทางลงหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร รายละเอียดตามแบบรูปและรายการที่กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ชุด

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายชิต บุญศรี - จำนวน 492,000 บาท  
บ้านนายประเสริฐ ละเอียด (ตอนที่ 3) หมู่ที่ 11

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย บ้านนายชิต บุญศรี - บ้านนายประเสริฐละเอียด ( ตอนที่ 3 ) หมู่ที่ 11 ตำบลเขาโร อำเภอกงหรา จังหวัดนครศรีธรรมราช โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ความยาว 170 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 680 ตารางเมตร ไหล่ทางลงหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร รายละเอียดตามแบบรูปและรายการที่กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ชุด

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายเชียง ทอง เนตร - บ้านนายแผ้ว นาคน้อย หมู่ที่ 4 จำนวน 492,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย บ้านนายเชียง ทองเนตร - บ้านนายแผ้ว นาคน้อย หมู่ที่ 4 ตำบลเขาโร อำเภอกงหรา จังหวัดนครศรีธรรมราช โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ความยาว 170 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 680 ตารางเมตร ไหล่ทางลงหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร รายละเอียดตามแบบรูปและรายการที่กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ชุด

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายสมมุง มีบัว - สามแยกบ้านนายสมพร ศิริเดช (ตอนที่ 2) หมู่ที่ 10 จำนวน 665,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย บ้านนายสมมุง มีบัว - สามแยกบ้านนายสมพร ศิริเดช ( ตอนที่ 2 ) หมู่ที่ 10 ตำบลเขาโร อำเภอกงหรา จังหวัดนครศรีธรรมราช โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ความยาว 230 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 920 ตารางเมตร ไหล่ทางลงหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร รายละเอียดตามแบบรูปและรายการที่กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ชุด



โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายส่อง ชาวผ่อง หมู่ที่ 2 จำนวน 492,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายส่อง ชาวผ่อง หมู่ที่ 2 ตำบลเขาโร อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ความยาว 170 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 680 ตารางเมตร ไหล่ทางลงหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร รายละเอียดตามแบบรูปและรายการที่กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ชุด

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางสายโคกหมอตก (ตอนที่ 2) หมู่ที่ 7 จำนวน 419,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีตสายโคกหมอตก ( ตอนที่ 2 ) หมู่ที่ 7 ตำบลเขาโร อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช โดยทำการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ความยาว 200 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบรูปและรายการที่กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ชุด

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางสายบ้านนายแคล้ว มณีโชติ- บ้านนายสมใจ ชอบทำกิจ (ตอนที่ 4) หมู่ที่ 1 จำนวน 434,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีตสายบ้านนายแคล้ว มณีโชติ – บ้านนายสมใจ ชอบทำกิจ ( ตอนที่ 4 ) หมู่ที่ 1 ตำบลเขาโร อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช โดยทำการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ความยาว 200 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร โดยวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร ( มอก .ชั้น 3 ) จำนวน 6 เมตร จำนวน 1 จุด รายละเอียดตามแบบรูปและรายการที่กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ชุด

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางสายบ้านนายณรงค์ สังข์โชติ - บ้าน  
นายสวาท เมืองทรัพย์ (ตอนที่ 2) หมู่ที่ 6 จำนวน 416,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างถนนลาดยางชนิดแอสฟัลต์สาย  
บ้านนายณรงค์ สังข์โชติ - บ้านนายสวาท เมืองทรัพย์ ( ตอน  
ที่ 2 ) หมู่ที่ 6 ตำบลเขาโร อำเภอกงสูง จังหวัดนครศรี  
ธรรมราช โดยทำการก่อสร้างถนนลาดยางชนิดแอสฟัลต์ ผิวจราจร  
กว้าง 4 เมตร ความยาว 300 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อย  
กว่า 1,200 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบรูปและรายการที่  
กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ชุด

โครงการทอลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กชนิดช่องเดี่ยว จำนวน 466,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างทอลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริม  
เหล็กชนิดช่องเดี่ยว บริเวณบ้านนายวินัย แจ้ทอง ,บ้านนางนิ  
ตยา รัตน์ะ , บ้านนายจำนงค์ จันทร์อุดม หมู่ที่ 8 ตำบลเขา  
โร อำเภอกงสูง จังหวัดนครศรีธรรมราช

จุดที่ 1 บริเวณบ้านนายวินัย แจ้ทอง ทำการก่อสร้างทอลอด  
เหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด

1.50 x 1.50 เมตร ยาว 6 เมตร

จุดที่ 2 บริเวณบ้านนางนิตยา รัตน์ะ ทำการก่อสร้างทอลอด  
เหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด

1.50 x 1.50 เมตร ยาว 5 เมตร

จุดที่ 3 บริเวณบ้านนายจำนงค์ จันทร์อุดม ทำการก่อสร้างทอ  
ลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด

1.50 x 1.50 เมตร ยาว 5 เมตร รายละเอียดตามแบบรูปและ

รายการที่กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

จำนวน 1 ชุด

โครงการบุกเบิกถนนสายหนองหงส์ (จากบ้านนายสุรพงษ์ จิวหวัด - จำนวน 678,600 บาท  
สวนนายชม ศรีสงคราม) หมู่ที่ 9

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุกเบิกถนนสายหนองหงส์ ( จากบ้าน  
นายสุรพงษ์ จิวหวัด – สวนนายชมศรีสงคราม) หมู่ที่ 9 ตำบลเขา  
โร อำเภอกุดรัง จังหวัดนครราชสีมา โดยทำการบุกเบิกถนน  
เขตทางกว้าง 5 เมตร ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 1,200  
เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4,800 ตารางเมตร แล้วทำการวาง  
ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.00  
เมตร ( มอก.ชั้น 3 ) จำนวน 8 ท่อน จำนวน 8 จุด แล้วทำการ  
ลงพื้นที่ด้วยดินลูกรัง หนา 0.15 เมตร ชั้นผิวจราจรลงหินผุ  
หนา 0.15 เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยด้วยรถมอเตอร์เกรดเตอร์ บดอัด  
ด้วยรถบดล้อเหล็กชนิดสันสะเทือน รายละเอียดตามแบบรูปและ  
รายการที่กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  
จำนวน  
1 ชุด

#### แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	230,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	230,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	230,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุตำบลเขาโร	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการโรงเรียนผู้สูงอายุตำบลเขาโร (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 )เพิ่ม เติม เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 2 พ.ศ.2560 หน้า29		
โครงการส่งเสริมอาชีพการทอผ้าของกลุ่มสตรีตำบลเขาโร	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมอาชีพการทอผ้าของ กลุ่มสตรี ตำบลเขาโร		
(ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 )เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2560 หน้า30		

โครงการอบรมเยาวชนรุ่นใหม่ร่วมใจต้านภัยยาเสพติดของตำบลเขา  
โร จำนวน 80,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมเยาวชนรุ่นใหม่ร่วมใจ  
ต้านภัยยาเสพติดของตำบลเขาโร

(ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 )เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลง  
ครั้งที่ 2 พ.ศ.2560 หน้าที่ 30

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	410,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	410,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	410,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
โครงการแข่งขันกีฬาเขาโรเกมส์	จำนวน	160,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬาเขาโรเกมส์ ประจำปี 2562 เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ค่า วัสดุอุปกรณ์อื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้าที่ 111)		
โครงการแข่งขันกีฬาฟุตบอลเขาโรคัพ 2562	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬาฟุตบอลเขาโร คัพ ประจำปี 2562 เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ค่า วัสดุอุปกรณ์อื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้าที่ 111)		
โครงการวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการวันเด็กแห่ง ชาติ ประจำปี 2562 เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ค่า วัสดุอุปกรณ์อื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้าที่ 110)		

<b>งานศาสนาวัดนธรรมท้องถิ่น</b>	<b>รวม</b>	<b>303,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>265,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>265,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
<b>โครงการแข่งขันเรือพาย</b>	<b>จำนวน</b>	<b>30,000 บาท</b>
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬาเรือพาย (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้าที่ 113)		
<b>โครงการพิธีกรศาสนา</b>	<b>จำนวน</b>	<b>30,000 บาท</b>
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพิธีกร ศาสนาพิธี ประจำปี 2562 เช่นค่าอาหาร อาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าอุปกรณ์อื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้าที่ 114)		
<b>โครงการสืบสานประเพณีชักพระ</b>	<b>จำนวน</b>	<b>100,000 บาท</b>
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสืบสานประเพณีชักพระ ประจำปี 2562 เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ค่าอาหาร ค่า อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์อื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้าที่ 114)		
<b>โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์</b>	<b>จำนวน</b>	<b>90,000 บาท</b>
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสืบสานประเพณี สงกรานต์ ประจำปี 2562 เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ค่า อาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์อื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้าที่ 112)		
<b>โครงการหล่อเทียนพรรษาของตำบลเขาโร</b>	<b>จำนวน</b>	<b>15,000 บาท</b>
เพื่อจ่ายตามโครงการหล่อเทียนพรรษาของตำบลเขาโร (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 หน้าที่ 3)		

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>38,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>38,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการงานประเพณีมาฆบูชาแห่ผ้าขึ้นธาตุ	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครอง อ.ทุ่งสง (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้าที่ 174)		
โครงการจัดงานประเพณีชักพระ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครอง อ.ทุ่งสง (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้าที่ 173)		
โครงการจัดงานประเพณีเดือนสิบ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครอง อ.ทุ่งสง (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้าที่ 173)		
โครงการจัดงานรัฐพิธี	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครอง อ.ทุ่งสง (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้าที่ 174)		
<b><u>แผนงานการเกษตร</u></b>		
<b>งานส่งเสริมการเกษตร</b>	<b>รวม</b>	<b>190,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>190,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>190,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆหรือในการจ้างเหมาให้ได้ซึ่ง บริการทางด้านการเกษตร เช่น ค่าจ้างปรับปรุงแปลงดิน ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
โครงการเกษตรต้นแบบเศรษฐกิจพอเพียง	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเกษตรต้นแบบเศรษฐกิจพอ เพียง (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564)หน้า159		

โครงการศาสตร์พระราชาสู่การพัฒนาที่ยั่งยืน	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการศาสตร์พระราชาสู่การพัฒนาที่ยั่งยืน		
(ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2560 หน้า 34		
โครงการเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดำริสำหรับเกษตรกรรุ่นใหม่	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดำริสำหรับเกษตรกรรุ่นใหม่		
(ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564)เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 พ.ศ.2560 หน้า33		
<b>งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้</b>	<b>รวม</b>	<b>120,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>120,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>120,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ที่สาธารณะภายในตำบลเขาโร	จำนวน	60,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ที่สาธารณะภายในตำบลเขาโร		
(ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564)		
โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ		
(ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 )หน้า 156		
โครงการส่งเสริมและพัฒนาการท่องเที่ยวตำบลเขาโร	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและพัฒนาการท่องเที่ยวตำบลเขาโร		
(ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 ) หน้า 156		

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	15,962,416 บาท
งบกลาง	รวม	15,962,416 บาท
งบกลาง	รวม	15,962,416 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมให้กับพนักงานจ้าง องค์การบริหารส่วนตำบลเขาโร</p>		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	11,800,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ที่มีอายุ 60 ปี ขึ้น ไปตามหลักเกณฑ์ ( ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ . 2561-2564 หน้าที่ 155)</p>		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	3,072,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าเบี้ยความพิการ ให้กับคนพิการเดือน ละ 800 บาท/คน ตามหลักเกณฑ์ ( ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้าที่ 155)</p>		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	90,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าสงเคราะห์เบี้ยยังชีพให้กับผู้ป่วย เอดส์เดือนละ 500 บาท/คน ตามหลักเกณฑ์ ( ปรากฏตามแผน พัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้าที่ 155)</p>		
สำรองจ่าย	จำนวน	350,000 บาท
<p>- เพื่อตั้งจ่ายในกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือบรรเทา ปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนร่วมเท่านั้น เช่น การ ป้องกันและแก้ไขปัญหายุทกภัย น้ำป่าไหลหลากแผ่นดินถล่ม ภัย แล้ง ภัยหนาว วาตภัย อัคคีภัย ไฟป่าหมอกควันและโรคติดต่อฯ ฯ</p>		
รายจ่ายตามข้อผูกพัน		
โครงการสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลเขาโร	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลเขาโร</p>		



โครงการหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่นกับสำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ (สปสช.)	จำนวน	200,760 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบในการเข้าร่วมโครงการหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่นกับสำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ (สปสช.)		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	229,656 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)		